İhvan es-Safa'nın takip eden bölümleri bu kesinliği, dini duygulardan tevekkül, ihlas, sabır, vb. ile birleştirir.<sup>20</sup>

<sup>14</sup> Karş. H. Laoust, *La Profession de Faid İbni Batta*, Metin ve Fransızca terc. Şam, 1958, s. 47-48.

<sup>15</sup> Kalabazi, *Kitabü't-Ta'arruf*, thk. Arberry, Kahire, 1352/1933, 51; İng. Tr. Cambridge, 1953, s. 67.

<sup>16</sup> Karş. H. Laoust'un Fransızca tr. *Doctrines Sociales et Politiques de Takid-din Ahmed b. Taimiya*, Kahire, 1939, s. 623.

<sup>17</sup> İbn Teymiyye, *Kitab el-İman*, Kahire, 1325.

<sup>18</sup> İbn Teymiyye, *Kitab el-Furkan*, (*Mecmuat er-Resâil el-Kubra* içinde), Kahire, 1328, I, 28.

<sup>19</sup> *Resâil İhvan es-Safa*, Kahire, 1347/1928, IV, 128-129.

<sup>20</sup> A.g.e, IV, 129.

İhvan es-Safa'nın, farklı temel görüşlerinden hareket etseler de, İbni Teymiyye tarafından gerçekleştirilmeye çalışılan bir içselleştirmenin peşinde oldukları söylenebilir.

## II- İMANIN İÇERİĞİ

Mürciilere ve Cehmilere karşı Hanbelî ekol yukarıda açıklanan iman üzerinde ısrar ettiler.

Bu problem bir dereceye kadar bir önceki problem ile ilişkili ise de yine de ondan farklıdır. İmanın dereceleri aynı konu içerisinde itaat ya da

<sup>39</sup> Karş. Abdurrahim İbn Ali, a.g.e., s. 52-4.

<sup>40</sup> İbn Hanbel, *Akide*, I, 24.

<sup>41</sup> Karş. El-Bacurî, *Haşiye ala Cevhareti't-Tevhid*, Kahire, 1352/1934, s. 30.

isyanlara göre daha yüksek ya da daha düşük iman seviyelerinden bahsetmeyi aşmaktadır. Bu mesele farklı konularda imanın içsel mahiyetinin derecelerini ele alan bir sorundur.

Taklidi pasif bir kabul ve körü körüne bağlılık olarak gören Eş'arî ve Şafîî çizgiler, taklid yoluyla gerçekleşen iman konusunda çok katıydılar.